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Descripción del producto 

Ingredientes Harina de trigos duros seleccionados, hierro (sulfato 

ferroso), Niacina, Tiamina, Riboflavina. 

Variedad de Pastas Tallarín 

Spaghetti 

Corbatas 

Espirales 

Mostaccioli 

Quifaros 

Penne Rigate 

 

ORIGEN 

 Perú 

 

CARACTERISTICAS SENSORIALES 

Olor/Sabor Libre de olores y sabores extraños. 

 

CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS 
Color Amarillo ambar, uniforme en todo el producto. 

Humedad (%) Máximo 13.5 

Acidez (%expresada en H2SO4, base 

seca) 

Máximo 0,25 

Cenizas(% expresada en base seca) Máximo 1,40 

Proteínas (% en base seca,N*57) Mínimo 9,00 

Materia Extraña e impurezas Ausencia 

Fibra dietética total ¿??????????? 

 

DEFECTOS 
Arzuados (%) Máximo 5 

Quemados (%) Máximo 5 

Deformados (%) Máximo 5 

Pegados (%) Máximo 3 

Rotos (%) Máximo 3 
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Aporte Nutricional 100g *1 porción 
Energía (Kcal) 330 264 

Proteínas (g) 12,5 10,0 

Grasa Total (g) 0,0 0,0 

Hidratos de Carbono 

disponible (g) 

70 56 

Azucares Totales(g) 0,0 0,0 

Azúcares libres (g) 0,0 0,0 

Sodio (mg) 0 0 

Tiamina(mg) 0,9 51% 

Riboflavina (mg) 0,3 15% 

Niacina (mg EN) 5,7 25% 

Hierro (mg) 3,0 17% 

 
            *Porción: 1/5 paquete (80 g) 

             Porciones por envase: 5 

 

CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS 

Parámetro Limite  
Recuento Aerobios Mesófilos (u.f.c/g) 

 

≤ 10.000 

Coliformes (u.f.c/g) ≤ 10 

S. Aureus (u.f.c/g) ≤ 10 

Hongos y Levaduras (u.f.c/g) ≤ 100 

Salmonella en 25g 

 

Ausencia 

 

ALERGENOS 
 Producto contiene gluten. 

 

 

DISCOS “ALTO EN” (ART. 120 BIS. REGLAMENTO SANITARIO DE LOS ALIMENTOS 
 Producto no contiene añadida azúcar, grasas ni 

sodio, por lo que se encuentra exento de 

rotulación de logos. 

 

PESO ENVASE 

Peso Neto 400 g 
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VIDA UTIL 

Meses 24 en su envase original. 

 

ALMACENAMIENTO  

Condiciones  En su envase original, el producto debe ser almacenado a 

temperatura ambiente. 

El producto debe ser guardado en bodegas limpias y secas. 

  

 

 

ENVASE 

Características Primario (film): Lamina BOPP 20u. 

Secundario (contenedoras): film termocontraible, espesor 50 

micrones. 

 

EMBALAJE CORBATAS-ESPIRALES-QUIFAROS-MOSTACIOLI-PENNE RIGATE 

Características Envases / Contenedoras: 12 

 

PALLETIZAJE CORBATAS-ESPIRALES-MOSTACCIOLI-PENNE RIGATE 

Características Base: 10 contenedoras 

Altura: 6 contenedoras 

Contenedoras/Pallet: 60 

 

EMBALAJE TALLARIN Y SPAGHETTI 

Características Envases / Contenedoras: 25 

 

PALLETIZAJE TALLARIN Y SPAGHETTI 

Características Base: 10 contenedoras 

Altura: 6 contenedoras 

Contenedoras/Pallet: 130 

 

CODIGOS DE BARRA 

Tallarín EAN 13: 7798031153712 
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DUN 14:07804608222122 

Spaghetti EAN 13: 7798031153705 

DUN 14:07804608222115 

Espirales EAN 13: 7798031153736 

DUN 14: 0780460822139 

Corbatas EAN 13: 7804608220654 

DUN 14: 27804608220658 

Quifaros EAN 13: 7804608220647 

DUN 14: 27804608220641 

Mostaccioli EAN 13: 7798031153729 

DUN 14: 27804608220634 

Penne Rigate EAN 13: 7804608220630 

DUN 14: 27804608222153 

 

 

FOTO PRODUCTO 
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INFORMACION ENVASES 

Información impresa en 

cada envase 

Nombre del producto, marca, peso neto, información nutricional, pila 

nutricional, ingredientes, importado y comercializado por, dirección del 

comercializador, país de procedencia del producto, fecha elaboración y 

vencimiento, código de barras, número de servicio al cliente, método de 

conservación. 
 

 

 

 

 
 


